
 

15.07.2019 12:35:12 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-275.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
26.07.2019  № 275 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области от 02.11.2018 № 197 

В целях выработки и обеспечения соблюдения единых требований при 

подготовке и принятии решений Даровской районной Думы Даровского рай-

она Кировской области, руководствуясь распоряжением Правительства Ки-

ровской области от 24.07.2018 № 207 «Об утверждении Инструкции по дело-

производству в органах исполнительной власти Кировской области», Даров-

ская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке подготовки и принятия решений Да-

ровской районной Думы Даровского района Кировской области (далее – По-

ложение), утвержденное решением Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 02.11.2018 № 197 «Об утверждении Положения 

о порядке подготовки и принятия решений Даровской районной Думы Даров-

ского района Кировской области», следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4.5.14 подпункта 4.5 пункта 4 Положения слова 

«Главный специалист, юрисконсульт  

организационного отдела                  

администрации Даровского района  

 

 

 

 

И.О. Фамилия» 

заменить словами 

«Заведующий сектором  

по организационной работе, 

юрисконсульт управления делами 

администрации Даровского района 

 

 

 

 

 

И.О. Фамилия». 

 



 

15.07.2019 12:34:53 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-275.doc 

2 

1.2. В пункте 6 Положения: 

1.2.1. В подпункте 6.2: 

1.2.1.1. В абзаце первом слова «организационный отдел» заменить сло-

вами «сектор по организационной работе управления делами». 

1.2.1.2. В абзаце втором слова «главного специалиста, юрисконсульта 

организационного отдела администрации района» заменить словами «заве-

дующего сектором по организационной работе, юрисконсульта управления 

делами администрации района».  

1.2.2. В подпункте 6.3: 

1.2.2.1. Подпункт 6.3.4 изложить в следующей редакции:  

«6.3.4. Заведующего сектором по организационной работе, юрискон-

сульта управления делами администрации района.». 

1.2.2.2. Подпункт 6.3.5 исключить. 

1.2.3. В пункте 6.4 слова «главный специалист, юрисконсульт организа-

ционного отдела администрации района» заменить словами «заведующий 

сектором по организационной работе, юрисконсульт управления делами ад-

министрации района». 

1.2.4. В пункте 6.8 слова «главным специалистом, юрисконсультом ор-

ганизационного отдела администрации района» заменить словами «заведую-

щим сектором по организационной работе, юрисконсультом управления де-

лами администрации района». 

1.2.5. В абзаце втором подпункта 6.9 слова «главным специалистом, 

юрисконсультом организационного отдела администрации района» заменить 

словами «заведующим сектором по организационной работе, юрисконсуль-

том управления делами администрации района». 

1.3. В пункте 7 Положения: 

1.3.1. В подпункте 7.1: 

1.3.1.1. В абзаце первом слова «организационный отдел» заменить сло-

вами «сектор по организационной работе». 



 

15.07.2019 12:34:53 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-275.doc 

3 

1.3.1.2. В абзаце втором слова «организационный отдел» заменить сло-

вами «сектор по организационной работе». 

1.3.2. В Подпункте 7.2 слова «Организационный отдел» заменить сло-

вами «Сектор по организационной работе». 

1.4. В подпункте 8.8 пункта 8 Положения слова «организационного от-

дела» заменить словами «сектора по организационной работе». 

1.5. В подпункте 9.4 пункта 9 Положения слова «организационного от-

дела аппарата Думы» заменить словами «сектора по организационной рабо-

те». 

1.6. В пункте 11 Положения: 

1.6.1. В подпункте 11.1 слова «организационном отделе» заменить сло-

вами «секторе по организационной работе». 

1.6.2. В подпункте 11.2 слова «организационный отдел» заменить сло-

вами «сектор по организационной работе». 

1.6.3. В подпункте 11.3 слова «организационным отделом» заменить 

словами «сектором по организационной работе». 

1.6.4. В подпункте 11.6 слова «Организационный отдел» заменить сло-

вами «Сектор по организационной работе». 

1.7. В пункте 13 Положения слова «заведующая организационным от-

делом администрации района» заменить словами «заведующий сектором по 

организационной работе, юрисконсульт управления делами администрации 

района». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 


